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Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik
Bardzo serdecznie witam wszystkich Państwa na dzisiejszej komisji. Prawie, że mikołajowej, 
stąd proszę skosztować pierniczków. Bardzo serdecznie witam i cieszę się z obecności 
Państwa. Otwieram posiedzenie Komisji Porządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych 
i Samorządowych. Witam Pana Prezydenta Macieja Gramatykę, witam wszystkich Państwa 
przedstawicieli wydziałów naszego urzędu. Witam naszych gości, Panie z Rady Seniorów oraz 
nasze kochane służby mundurowe. Tak zawsze groźnie z tym napisem policja. Witam 
koleżanki i kolegów Radnych. Bardzo mi miło. Mam pytanie, czy Państwo macie uwagi do 
porządku obrad? Nie widzę, w takim razie porządek obrad  uważam, że zostaje przyjęty. Mam 
również pytanie o stosunek do uwagi, ewentualnie dotyczących protokołów z Komisji z 21 
listopada 2022. Czy są jakieś uwagi do protokołu? Nie widzę, dziękuję bardzo. Przechodzimy 
w takim razie do punktu 4. Omówienie realizacji programów profilaktycznych i finansowanych 
przez gminę miasta Tychy w 2022 roku. Panią Naczelnik Bieńkowską poproszę, ale też 
poproszę o włączenie mikrofonu.

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Iwona Bińkowska
Szanowni Państwo, ja mam tak pokrótce, ponieważ informacje  tych programów na tym 
etapie, na którym jesteśmy obecnie otrzymaliście Państwo. Dokładne informacje, będziemy 
dane mieć wszystkie w przyszłym roku, ale tak pokrótce tylko. Jeżeli chodzi o programy 
polityki zdrowotnej, które mają obowiązek posiadanie pozytywnej rekomendacji Prezesa 
Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji, mamy 2 takie realizowane w tym roku. 
Jest to program zapobiegania  (niewyraźne) szyjki macicy, szczepienia przeciw hpv dla 
dziewczynek 14-letnich. Są to dziewczynki te, które przez pandemię nie mogliśmy objąć 
szczepieniem. Dlatego te 14 lat tutaj się pojawiło. Do programu zgłosiło nam się 161 
dziewczynek. Obecnie szczepimy już drugą dawkę. Więcej dziewczynek nie będzie, ponieważ 
najpierw musimy podać pierwszą dawkę, przerwa, a druga dawka już będzie teraz druga 
dawka. Program się zakończy do 20 grudnia. Wtedy będziemy dokładnie wiedzieć, czy 
wszystkie dziewczynki,  czy wszystkim dziewczynkom podano drugą dawkę,  czy wszystkie się 
zgłosiły. Szczepi dla nas Przychodnia numer 4, która po prostu wygrała w konkursie dużą 
ofertę do konkursu. Jeżeli chodzi o drugi program, są to  szczepienia przeciwko grypie dla 
osób w wieku  65-74 lata. W mieście programem objęliśmy 2 000 osób. Szczepi dla nas tutaj 
Centrum Medyczne imienia Janusza Mierzwy. Państwo tutaj mieliście podane 543 osoby, ale 
to był 24 listopad. 1 grudnia  mamy 621 osób już zaszczepionych. Program również trwa do 20 
grudnia, więc jak najbardziej w przyszłym roku dostaniecie  państwo całe sprawozdanie z 
realizacji tego programu. Jako, że nie tylko realizujemy programy, które mają pozytywną 
opinię Agencji, działamy również ze stowarzyszeniami i w tym roku Tyskie Szpilki 
organizowały dla nas konferencję (niewyraźne), które miała przede wszystkim na celu 
poszerzenie (niewyraźne)  profilaktyki raka piersi. Konferencja odbyła się stacjonarnie i miała 
dość spory zasięg właśnie bardziej streamingowy. Nadal można obejrzeć sobie tą konferencję 
na Youtubie. Sprawozdanie też dostaniemy po 30 grudnia, więc też wszystkie dane Państwu 
przedstawię w przyszłym roku. Ponadto w zakresie promocji zdrowia psychicznego i 
zapobiegania zaburzeniom psychicznym tutaj Centrum Psychiatrii Środowiskowej Feniks dla 
nas prowadzi też projekt, który zakłada 60 warsztatów dla dzieci naszych szkół i tych 
podstawowych i ponadpodstawowych, a także 12 warsztatów dla nauczycieli, pedagogów, 
pielęgniarek. Jesteśmy w trakcie realizacji. Właściwie chyba z tego co pamiętam, to wszystkie 
szkoły tutaj weszły  w ten projekt. Również trwa do końca grudnia, więc szczegółowe dane 
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Państwo otrzymacie ode mnie w przyszłym roku. Co jeszcze? Między lipcem, tak jak każdego 
roku, współpracujemy z Mammobusami, które przyjeżdżają do naszego miasta. Zachęcamy 
nasze mieszkanki w wieku 50-69 lat  do badania, do zrobienia mammografii. Te informacje 
pojawiają się u nas na Facebook'u, na stronach  i wiem, że jest dość duże zainteresowanie. 
Jak co roku również współpracujemy ze studenckim kołem naukowym Onkoma. To jest koło, 
które szerzy wiedzę na temat czerniaka i tutaj jak w poprzednich latach, wchodzą jak gdyby w 
ten projekt uczniowie szkół podstawowych, 7, 8 klasy i wszystkie roczniki szkół 
ponadpodstawowych. Z tego co wiem, to 31 szkół w tym roku weszło w ten program. 
Odbywają się te warsztaty i tak jak mówiłę, jeżeli skończymy, będziemy mieć znowu całe 
sprawozdanie i jak najbardziej Państwu przedstawię. I właściwie to tak  z grubsza to właściwie 
tyle, ponieważ tak jak mówię, no większość tych działań jeszcze ciągle się dzieje. W 
przyszłym roku będę chciała Państwu przedstawić wszystko to, co się stricte wiąże ze 
zdrowiem. Dodatkowo będę chciała przedstawić Państwu takie powiązane tematy, czyli 
profilaktyka, alkohol i narkotyki, co zrobiliśmy, wszystko zebrać razem. Z mojej strony to tyle. 
Jeżeli Państwo macie jakieś pytania.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik
Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję. Bardzo proszę.

Radny Maciej Jędrzejko

Maciej Jędrzejko, ja mam takie pytanie, ponieważ ten program opiewał na 652 dziewczynki. 
Udało się zaszczepić z tego  co rozumiem 161 pierwszą dawką i 86 dwiema dawkami, tak 
rozumiem. Co się stało, to jest 1/5 tego, co powinniśmy teraz szczepić w tej kwocie. Co się 
stało? Dlaczego było takie  małe zainteresowanie? 

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Iwona Bińkowska
Tak to wygląda właściwie co roku, że tak nam się udaje 1/5, czasami 1/4 zaszczepić. No 
rodzice nie są za bardzo zainteresowani. My docieramy do każdego właściwie rodzica poprzez 
dzienniki elektroniczne,  poprzez informacje na Facebook'u na stronie i w prasie, ale po prostu 
ludzie nie za bardzo chcą szczepić dzieci.

Radny Maciej Jędrzejko

Czy w tej sytuacji możemy?  Czy ja mogę? 

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik
Tak, bardzo proszę.

Radny Maciej Jędrzejko

Czy w tej sytuacji, czy możemy w czymś pomóc? No bo mamy w Radzie Miasta  dwóch 
lekarzy, którzy, że tak powiem, są w temacie. Ja jestem żywo zainteresowany tym tematem, 
bo jestem ginekologiem i są nowe badania naukowe, które mówią o tym, że wirus HPV już nie 
tylko powoduje raka szyjki macicy, ale są udowodnione też  jako przyczyna, wirus HPV jest 
również w raku odbytu, w raku penisa, w raku gardła, nosa, krtani i w 50% raka trzonu macicy,  
30% raka jajnika i w 60% raka sromu, czyli w tej chwili jest to dość poważny problem i 
rzeczywiście szczepienia w tym zakresie i przede wszystkim edukacja tych w ogóle obywateli 
w mieście byłaby bardzo ważna. Czy jest coś takiego w co, na przykład ja mógłbym się 
włączyć w Państwa działania, na przykład edukacyjne? Miałem taki pomysł, żeby zrobić coś 
takiego jak właśnie Tyskie Szpilki zrobiły, taką konferencję poświęconą tym razem nie rakowi 
piersi,  tylko właśnie rakowi szyjki macicy, ale też pamiętajmy, że szczepić można chłopców i 
to ich chroni też przed rakiem gardła,  nosa, krtani, języka, penisa i odbytu. W związku z tym, 
czy jesteśmy w stanie jakieś działania takie edukacyjno-profilaktyczne poprowadzić, żeby 
jednak no zużyć te pieniądze i wyszczepić więcej, czy tam są jakieś ograniczenia, na przykład,   
tylko (niewyraźne) wolno szczepić te 14-letnie,  czy możemy to rozszerzyć, na przykład na 
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jakiś większy zakres?

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Iwona Bińkowska
My zawsze w tym programie zakładamy jeden rocznik, ponieważ no jest to dość droga 
szczepionka. Tak pierwszy konkurs nam wyszedł prawie na 1 000 000 tutaj, prawda, później 
aneksujemy tą umowę faktycznie po tej pierwszej szczepionce, no bo wiadomo, że tylko 
możemy podać drugą dawkę dziewczynce, która dostała pierwszą dawkę. Jeżeli chodzi o 
rozszerzenie, no to to są dodatkowe środki finansowe. Jeżeli będą takowe w budżecie miasta, 
faktycznie, no to wtedy możemy pomyśleć nad rozszerzeniem tego programu. Jeżeli chodzi o 
edukację, o promocję, edukacja jest prowadzona praktycznie cały czas w trakcie tego 
programu. Jeżeli chodzi o promocję,  to jak najbardziej jesteśmy,  jeżeli Państwo możecie też 
promować u siebie na swoich stronach,  Facebook'ach,  każda tutaj informacja  jest na wagę 
złota, żeby dotrzeć do rodzica, żeby przekonać do szczepionki.

Radny Maciej Jędrzejko

Wydaje mi się, że moglibyśmy, jeżeli to byłoby możliwe, to bym chętnie zawnioskował o to, 
żeby reklamować tą akcję trochę bardziej, bo wiadomo, że teraz te ruchy szczepionkowe są 
dość mocne i stąd też wiele, wielu pacjentów, jakby ma wiele wątpliwości, ale z drugiej strony 
też jednak miliony ludzi zaszczepiono  na COVID i widać, że się nic nikomu specjalnie nie 
stało, więc myślę, że też ta świadomość będzie rosła z czasem i zdaję sob sprawę, że wtedy, 
kiedy ten program się tam zaczynał,  też była taka atmosfera trudna,  (niewyraźne), natomiast 
teraz jednak jest lepiej i wydaje mi się, że gdybyśmy znowu jakby podjęli takie działania na 
szerszą skalę, na przykład jakieś reklamy na autobusach, albo reklamy takie billboardowe 
sesje, ewentualnie jakiś rodzaj takiej publikacji książeczkowej, czy ulotkowej, ale takiej trochę 
bardziej konkretnej, która mogłaby docierać do tych ludzi, to stworzyłoby taką atmosferę, żeby 
w kolejnych latach po prostu zwiększyć w ogóle zainteresowanie tymi szczepionkami. Czy 
tego typu działania Państwo jesteście w stanie podejmować i czego potrzebujecie, żeby to 
robić?

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Iwona Bińkowska
My ogłaszamy konkurs całościowo i w tym również jest promocja tego zadania i edukacja. To 
jest po prostu podstawą programu, który nam zaopiniowała pozytywnie Agencja. Możemy 
próbować w ten sposób, że będziemy chcieli zmusić jeszcze przychodnię, która wygra, aby 
zrobiła jeszcze większą  jakąś promocję tego programu. Bo my jako tako jako miasto 
oczywiście staramy się i na naszej stronie, i na Facebook'u, i prasie szerzyć te informacje,  
pomagamy rozsyłać list od Prezydenta właśnie do wszystkich rodziców, do wszystkich 
rodziców tych dzieci, które powinny być szczepione.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik
Pan Prezydent, bardzo proszę.

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Maciej Gramatyka

(niewyraźne), że na pewno możemy zrobić więcej, zawsze można zrobić więcej. Myślę, że w 
przyszłym roku jak będziemy już wiedzieć jaki jest wykonawca,  to można spróbować z 
autobusami, bo mamy darmowe nośniki, (niewyraźne) kosztuje. Billboardy mogą być za drogie 
dla nas. Natomiast to, co jest najistotniejsze, to to, że te informacje docierają do konkretnej 
grupy docelowej, bo dociera do rodziców tych konkretnych dziewczynek wszystkich, które są 
w mieście. Wszyscy rodzice dostają informacje w dzienniku elektronicznym, czyli tak 
naprawdę to jest celowana informacja do tych konkretnych ludzi. Łącznie z tym, że odbywają 
się dla nich też prelekcje z lekarzami. One były między innymi zdalnie, zdaje się na ZOOM'ie 
były też w szkołach. Problemem jest to, że zainteresowanie jest takie, czyli świadomość. Mimo 
tego, że docieramy do nich z informacją i oni ją dostają w elektronicznym dzienniku, część 
przegapia terminy, bo takie sytuacje też były,  że parę osób  nam zgłosiło się po czasie, że oni 
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chcieli, ale nie widzieli i tak dalej. No, ale niestety olbrzymia część po prostu nie chce i nawet 
jak ja rozmawiam ze znajomymi  i mówię, że jest takie szczepienie,  nie, już tyle szczepień, że 
tego nie. Po prostu jest taka bariera świadomościowa ludzi, którzy na COVID jeszcze 
zaszczepili, ale już na gry niekoniecznie. Więc na pewno każde działania jak będą to może to 
pomoże. Statystyki mniej więcej co roku są podobne, czyli to zainteresowanie jest takie, mimo 
tego, że finansujemy tą droższą szczepionkę, czyli to jest dużą oszczędność w budżecie, ale 
ludzie nie czują tej świadomości. Po prostu nie mają wiedzy no takiej, o której rozmawiamy 
tutaj, ale na pewno będziemy robić więcej. Spróbujemy, wykorzystując Państwa 
zaangażowanie zrobić coś więcej,  tylko że to w okresie  gdzieś tam od czerwca. Wcześniej 
oczywiście działania mogą być,  ale szczepienia będą trochę później, zobaczymy, jak to się 
poukłada.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik
Dziękuję bardzo. Ja jeszcze mam jedną taką myśl, a czy nie można by było w ofercie   
konkursowej objąć,  bo jeśli my zakładamy 652 dziewczynki, a mamy wykonanie na poziomie 
161, czy nie możnaby 2-3 roczników od razu zgłosić? Może by nam te 600, ta część się 
wypełniła. Może byśmy mieli komplet wykonany.

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Iwona Bińkowska
Możemy, tylko żebym ja  mogła ogłosić konkurs, miałbym ogłosić konkurs  ja muszę mieć 
zabezpieczone pieniądze dla całej populacji, czyli dla 3 roczniki czyli 3 000 000 (niewyraźne). 
Potem zejdę faktycznie z tych pieniędzy, tylko muszę (niewyraźne).

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik
To może można by było się nad tym zastanowić, bo jeśli te pieniądze wracają potem i już 
wiemy, że wrócą w jakiejś części, bo to już mamy doświadczenie od wielu lat nie, to może by 
można było tak hipotetycznie założyć i spróbować, żeby tych dziewczynek się wtedy 
zaszczepiło z 3 roczników to się może pozbiera chociażby było 3 razy 161  to już jest większa 
grupa, nie? 

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Maciej Gramatyka

Tylko, czy nam na tym zależy, bo my i tak będziemy w kolejnych latach szczepić,  to w 
następnym roku będzie być może mniej.

To znaczy nie wiem,  no główną barierą jest to, że musimy zabezpieczyć finansowanie dla 
wszystkich.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik
Tak, ja rozumiem.

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Maciej Gramatyka

Więc musi być 3 000 000. Dzisiaj jest tak, że jak wiemy, mamy 1 000 000 i wiemy dobrze, że 
potem z tego finansujemy 2 następnych latach (niewyraźne) i ewentualnie jakieś inne 
działania.

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Iwona Bińkowska
Jeżeli jeszcze mogę, bo Państwo musicie wziąć pod uwagę to, że Agencja nam pozwala nam 
szczepić dziewczynki 12-14 lat.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Aha, w tym przedziale wiekowym.

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Iwona Bińkowska
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Znaczy możemy, ale później wchodzimy w inny schemat dawkowy  i wtedy jeszcze droższy.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

No to rzeczywiście. Czy jeszcze są jakieś pytania dotyczące programów profilaktycznych? 

Radny Maciej Jędrzejko

Ja mam jeszcze.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Pan doktor, proszę bardzo.

Radny Maciej Jędrzejko

Ja mam jeszcze pytanie związane z edukacją seksualną, bo tu jej nie widzę. Tam bardzo mi 
się podobała ta część działań edukacyjnych  w zakresie promocji zdrowia psychicznego, 
zapobiegania zaburzenia psychicznym w szkole odnośnie promocji zdrowia psychicznego. 60 
warsztatów tylko przyklasnąć, bo to bardzo ważne. Tam jest taki temat cyber uzależnienia. 
Rozumiem, że (niewyraźne) też wchodzi w zakres tych uzależnień od stron internetowych 
pornograficznych, bo pewnie to wszystko jest ta istota,  natomiast jakby nie widzę takiego 
punktu, w którym byłoby wprost powiedziane na temat edukacji seksualnym. Ja mam taki 
problem, że borykam się z tym, że często i pacjenci, i rodzice, i też różni czytelnicy moi 
zwracają uwagę na to, że boją się seksualizacji dzieci. Ludzie nie rozróżniają edukacji  
seksualnej od seksualizacji dzieci. Wszystkie towarzystwa naukowe, światowe z zakresu 
seksuologii i wychowania zdrowia seksualnego jednoznacznie opowiadają się za tym, że 
edukacja seksualna taka rzetelnie prowadzona na uniwersyteckim poziomie chroni dzieci 
przed molestowaniem seksualnym, przed przemocą i przed tymi wszystkimi problemami, 
które związane są z seksualizacją, czyli krótko mówiąc, edukacja seksualna jest 
przeciwieństwem seksualizacji. Natomiast ludzie często to mylą i wydaje mi się, że jeżeli 
dziecku będzie się mówiło o edukacji seksualnej to się będzie je seksualizować. Czy tego typu 
konferencje i to jest pytanie do Pana Prezydenta, czy tego typu konferencje, jak na przykład 
(niewyraźne) dla rodziców przede wszystkim, dla nauczycieli, taką konferencję, która byłaby 
skoncentrowana na tym, żeby pokazać ludziom, jaka jest różnica między edukacją seksualną, 
a seksualizacją i żeby pokazać, w jaki sposób edukacja seksualna redukuje seksualizację. 
Czyli krótko mówiąc tutaj działanie. Ja wiem, że ten temat jest trudny do przeprowadzenia ze 
względu na   obecną władzę,  natomiast chodzi o to, że jesteśmy absolutnie na szarym ogonie 
i końcu Europy,  jeżeli chodzi o dostęp do wiedzy seksuologicznej. Polska jest ostatnim 
krajem, ostatnim krajem, w którym według badań ankietowych na bardzo dużych grupach 
okazuje się, że kobiety nie mają dostępu ani do wiedzy na temat antykoncepcji, ani do wiedzy 
na temat wychowania seksualnego. Czy ten temat w jakikolwiek sposób będzie ujęty w tym 
programie?

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Iwona Bińkowska
To znaczy tak, jeżeli chodzi o szkołę, na pewno nie, bo nam nie wolno wejść z edukacją 
seksualną do szkół. Jeżeli chodzi o konferencję, możemy się zastanowić, możemy 
porozmawiać.

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Maciej Gramatyka

(niewyraźne)

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Iwona Bińkowska
Proszę?
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Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Maciej Gramatyka

(niewyraźne)

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Iwona Bińkowska
Także, jeżeli Pan Doktor znajdzie czas, zapraszam do rozmowy.

Radny Maciej Jędrzejko

Dziękuję.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Proszę bardzo (niewyraźne).

Przewodnicząca Tyskiej Rady Seniorów Urszula Polubiec

Właśnie chciałam zapytać, czy my tutaj możemy  w tej dyskusji też zabrać głos, na temat, 
który tutaj Pan Doktor podniósł  nie będę się wypowiadać. Mam też wnuczki, córki i myślę, że 
ich świadomość jest w temacie doskonała. Natomiast chciałam się tutaj odnieść i to, co 
seniorzy rozmawiamy na ten temat,  na różnych spotkaniach tematycznych z seniorami. 
Chciałam się zapytać, tutaj mamy taki program  profilaktyczny szczepień i przeciw grypie w 
wieku 65-74 lata  Moje pytanie jest tak, czy ten przedział czasowy jest podyktowany  jakimiś 
aktami wyższego rzędu. Czy jest to decyzja tutaj samorządu? Bo z tego co na przykład, co ja 
mam wiedzę z uczestnictwa w różnych podmiotach senioralnych na poziomie gminy i kraju,  
wszędzie się mówi o tym, że wydłuża się okres życia, zwłaszcza kobiet, których w Tychach 
wynosi 80,3 i osoby starsze, które na przykład kończą 64 lata, czy tutaj jeśli chodzi o raka 
piersi, 69 lat  jesteśmy już generalnie wykluczone z tych wszystkich programów. Czy jest taka 
możliwość, żeby bo nawet tutaj widzę, że 2 000 osób jest, skierowany jest budżet na 
zaszczepienie przeciw grypie  2 000 osób.

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Maciej Gramatyka

(niewyraźne), żeby uspokoić, żeby uspokoić.

Przewodnicząca Tyskiej Rady Seniorów Urszula Polubiec

Tak, tak.

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Maciej Gramatyka

To jest z prostego powodu. Po pierwsze, z braku pieniędzy w budżecie miasta. Po drugie, 
soby 75+ za darmo szczepione są z funduszy NFZ. W związku z tym nie dublujemy.

Przewodnicząca Tyskiej Rady Seniorów Urszula Polubiec

Dobrze.

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Maciej Gramatyka

(niewyraźne) Dlatego zmieniliśmy zasady, ponieważ chcemy wyszczepić więcej tych, którzy 
nie mogą korzystać z NFZ.

Przewodnicząca Tyskiej Rady Seniorów Urszula Polubiec

Rozumiem. Dobrze, a teraz  jeszcze chodzi o te profilaktyczne piersi. To, czy to też na tej 
samej zasadzie jest?  Bo tutaj też mam, że jeśli chodzi o raka piersi, to jest to tak. Badania 
mammograficzne od 50 do 69 roku życia i to też właśnie seniorki, seniorzy mówią właśnie o 
pewnego rodzaju takim wykluczeniu, że osoby, które skończą 70 lat, czy 75  jest, mówi, to ja 
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już jestem wykluczona ze wszystkich badań. Czy to jest to samo, co mówi Pan Prezydent? 

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Maciej Gramatyka

Jeśli mogę?

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Tak.

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Maciej Gramatyka

Jedną rzecz tylko. My jako gmina nie mamy za zadanie finansowania badań, które normalnie 
każdy z nas powinien mieć w ramach ubezpieczenia, które ma z NFZ-u. My uzupełnianych w 
pewnej części to, czego NFZ nie finansuje. Jak NFZ finansuje, to my tego nie dublujemy, bo 
nie taka jest rola samorządów i to jest główny cel. Zakładam, tutaj Pani Naczelnik powie, że ta 
grupa nie jest wykluczona i nie jest to jakieś nasze widzimisię, tylko po prostu takie jest 
wskazanie i proszę traktować te programy jako uzupełnienie tego, co wynika wprost z 
ubezpieczenia zdrowotnego. Co prawda na HPV dziewczynki były szczepione, nie były 
szczepione, tam były takie różne informacje.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Generalnie nie były.

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Maciej Gramatyka

Ale nie były na razie. Mówiło się o tym, że będą, wtedy byśmy zrezygnowali z programu.

Przewodnicząca Tyskiej Rady Seniorów Urszula Polubiec

Dziękuję.

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Iwona Bińkowska
To, co Pani mówi tutaj o mammografii, o badaniach piersi to to jest program NFZ-u. NFZ 
zakłada do tych 69 lat, ponieważ wtedy jest największa grupa ryzyka, stąd jest później już 
niefinansowane, jeżeli no, nie miałam takich sygnałów, że jest potrzeba takiego programu 
powyżej 69 roku życia z Państwa strony. Jeżeli tak będzie, no to będziemy rozważać. 
Oczywiście.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

To znaczy, ja z punktu widzenia praktycznego mogę na pewno powiedzieć, że to jest problem, 
dlatego, że powyżej 69 roku życia niestety  raki piersi wcale nie zwalniają, że tak powiem w 
dalszym ciągu są. No i trzeba sobie po prostu zapłacić. No taka jest prawda  w tej chwili, także 
tu jest pewna rzecz, której też nie bardzo rozumiem. Narodowy Fundusz Zdrowia, bo przecież 
to jest w końcu badanie podstawowe do rozpoznania,  a jednak tutaj jest jakaś dziura i nie, nie 
jest to, nie jest to w ogóle respektowane. Nie wiem dlaczego, ale tutaj słusznie Panie zwracają 
na to uwagę, bo tak jest, rzeczywiście powyżej 69 roku życia już nie mamy żadnych praw, 
żeby skorzystać z Narodowego Funduszu.

Radny Maciej Jędrzejko

Jeśli można.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Tak. Bardzo proszę.
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Radny Maciej Jędrzejko

To poniekąd wynika ze statystyki, która nie bierze pod uwagę indywidualnych przypadków, 
tylko statystycznie rzecz biorąc, większość tych nowotworów to jest szczyt, peak,   tych 
nowotworów jest około 65 roku życia,  ten drugi peak i potem, a ponieważ nowotwór się 
rozwija od  10 do 12 lat, to niestety NFZ wychodzi z takiego założenia, że jak ktoś ma 70 to 
nawet jak na raka zachoruje, to nie umrze na raka, tylko na coś innego i to jest dość 
absurdalne podejście, ale tak dokładnie to działa, dlatego oczywiście ja zgadzam się 
absolutnie z Panią Przewodniczącą i z Panią, że należy ten program poszerzyć, więc jeżeli 
będzie taka możliwość, taki wniosek moglibyśmy złożyć, żeby jednak go poszerzyć 
przynajmniej do 75 roku życia.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

A już poza tym bardzo podobna sytuacja dotyczy Panów, bo teraz mówimy o Paniach, ale 
dotyczyła Panów. Ja jeszcze pamiętam kilka dobrych lat wstecz, kiedy mówiono, że nie należy 
w ogóle u pacjentów męskich, u mężczyzn wykonywać PSA markerów nowotworowych 
prostaty, jak ten żar tam nawet jest, znajdzie się to on rośnie tak długo, że ten pacjent zdąży 
umrzeć. Guzik prawda. Patrzcie co się dzieje, jest epidemia raków prostaty na porządku 
dziennym i nieprawdą jest, jest to jedyny poczciwy  (niewyraźne)  w połączeniu z (niewyraźne) 
PSA, który pozwoli określić grupę przesiewową, która jest zagrożona rakiem lub już go ma, 
więc tutaj skłaniam się zupełnie do tego, żeby ten, żeby jednak dać tę możliwość zbadania 
również po  69 roku życia. Możemy zrobić taki wniosek  Panie Doktorze, proszę napisać. 
Komisja go przegłosuje. Dziękuję serdecznie. Czy jeszcze są jakieś pytania? Nie widzę. 
Przechodzimy do punktu 5. Związek Międzygminny, Międzygminny Dom Pomocy Społecznej 
w Kobiórze. Informacje o działalności za drugie półrocze 2022. Otrzymaliśmy dwa dokumenty 
na komisji. Pierwszy napisany przez Zastępcę Dyrektora Domu Pomocy Dobre Miejsce, 
informujący nas, macie to Państwo na tabletach, informujący nas o tym, co działo się w 
drugim półroczu 2022. Co się dzieje w tej chwili. I drugi dokument, bardzo ważny Pana 
Prezydenta, który mówi nam o kolejności kłopotów, które towarzyszyły temu, jak również o 
stanie obecnym, na co oczekujemy i co nas w najbliższym czasie czeka. Macie Państwo to 
również w dokumentach. Nie wiem, czy chcemy czytać? Jeśli nie, to bardzo proszę 
ewentualnie o zapytania w tym temacie. I tak nic nie zdziałamy, dopóki nie będzie ostatecznie 
sprawa wyjaśniona, prawda? 

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Maciej Gramatyka

Tak no. Czekamy do połowy grudnia, to na sesji Rady Miasta ostatnio Prezydent mówił o tym. 

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

No, tak.

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Maciej Gramatyka

Że do połowy grudnia Ministerstwo ma czas na to, żeby ewentualnie odwołać się od decyzji 
Sądu Administracyjnego w Warszawie. No i czekamy, na razie nie mam żadnych innych 
informacji, jeżeli nie wydarzy się to odwołanie, no to wtedy Wojewoda z automatu powinien 
nas wpisać do rejestru Domu Pomocy Społecznej. To, czego nie zrobił rok temu i od czego 
zaczęły się problemy. Jeżeli wpisze, no to wtedy Związek Międzygminny nie będzie.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Nie ma racji bytu po prostu.

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Maciej Gramatyka
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musiał funkcionować, a dzisiaj równolegle prowadzimy te procedury związane z utworzeniem 
tego Związku. Już mamy numer NIP, Regon. Dzisiaj podpisywałem umowę na rachunek 
bankowy, natomiast to wszystko są takie działania początkowe, tak, żeby można było w miarę 
sprawnie się z tego wycofać,  jeżeli tylko będzie możliwość funkcjonowania w postaci 
jednostki miasta, bo to byłoby wygodniejsze, bo umówmy się, Związek powoduje, że jednak 
jest jakaś nadbudowa nad tym Domem, który może normalnie funkcionować. Jakieś koszty 
zawsze będzie to generowało dodatkowe, także myślę, że nie wiem, czy do sesji będziemy 
wiedzieć, choć kto wie, bo sesja jest 16, to może 15, ale bardziej prawdopodobne jest to, że 
gdzieś tam do końca roku, na początku przyszłego roku będziemy wiedzieć. Na razie tak jak 
tutaj napisała Pani Giers, w tym Domu dalej są Ukraińcy. Mieliśmy ich przenosić, ale w tej 
sytuacji, która jest to tak naprawdę dla nas jest lepsze, że oni tam są, ponieważ na nich 
Wojewoda płaci pieniądze i przynajmniej te koszty bieżące są pokrywane, a przede wszystkim 
budynek nie stoi, tylko czemuś służy. Ci ludzie są zadowoleni, że mają dach nad głową. 
Niewykluczone, że jeszcze tam  no to jest też taka rezerwa dla nas, żeby jacyś dodatkowi 
uchodźcy (niewyraźne) jeszcze zakwaterować, bo tak naprawdę przy  42 osobach to to nie 
będzie się bilansować. Musi być ich około 50.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Rozumiem. Dziękuję bardzo. Czy jeszcze mamy pytania? Nie widzę. Przechodzimy do punktu 
6. Przyjęcie planu pracy na pierwsze półrocze 2023. Pytała Pani Radna Ola Siembiga,   
dlaczego 2 lutego. Myślę, że to wszystkich, że to wszystkich zdziwiło, bo to drugi dzień 
miesiąca i nasza komisja  no ona wynikała z faktu, że styczeń jest miesiącem bez Komisji, bez 
Sesji Rady Miasta i taka jest prośba Pani Skarbnik, żeby jak najszybciej. No, tak wypadło. Ja 
chcę powiedzieć tak, że bardzo Państwa proszę, moich członków naszej Komisji, aby 
dokładnie przyjrzeli się temu planowi, porządkowi pracy. Ja jeszcze otrzymałam od Pani 
Wiceprzewodniczącej Ani Krzystyniak dodatkowy punkt, ponieważ (niewyraźne) Te dwa, drugi 
i trzeci wprowadziłam w kwietniu pod tytułem "Omówienie realizacji i dostępności do 
świadczeń wczesnego wspomagania rozwoju oraz wczesnej interwencji dla dzieci w mieście 
Tychy". Może tak być, prawda? 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Radna Anna Krzystyniak

Tak.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Bo to razem połączyłam. I jest punkt, o którym chciałam z Panem Prezydentem, prosić Pana 
Prezydenta o jakąś wskazówkę, mianowicie informacja o programie ochrony zdrowia 
psychicznego, realizacja, podmioty w mieście. Za tym kryje się coś, o czym Pani 
Wiceprzewodnicząca powie zaraz.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Radna Anna Krzystyniak

Tak, to znaczy, no tutaj takie liczne sygnały docierają od rodziców tyskich dzieci, że w dalszym 
ciągu no ten kontrakt, który jest na na psychiatrię dziecięcą  jest w zasadzie martwy, bo ma go 
Przychodnia Awicenna i tam od paru lat nie ma już psychiatry dziecięcego i nic w tym kierunku 
się nie dzieje. Tak jak mówię, dzieci muszą szukać pomocy w ramach NFZ-u, jeżeli chodzi o 
kontrakty poza miastem. No oczywiście lwia część korzysta prywatnie z tych usług, no i druga 
analogiczna sytuacja jest  tutaj w przychodni też przyszpitalnej, jeżeli chodzi o neurologię 
dziecięcą. No i ja wiem, że to są tematy dla nas, o tyle trudne, że jakby no  też do końca nie 
mamy wpływu na to, jak NFZ rozwiązuje ten, no to, że tam po prostu cały czas nie jest w 
stanie ani jeden, ani drugi podmiot znaleźć tych lekarzy, którzy by przyszli tam pracować, 
aczkolwiek wiemy, że oni w innych miejscach na NFZ pracują poza Tychami,  no więc trudno 
powiedzieć, czy to jest kwestia płac, czy to jest kwestia jakichś innych, to już nie dla nas do 
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rozstrzygnięcia. Niemniej jednak no zgłaszam to, czy my jako miasto jednak nie możemy 
wywrzeć jakiejś presji, nie możemy w tym temacie coś, w tym obszarze coś zrobić, żeby 
jednak no część przynajmniej tych rodziców miała zagwarantowaną w mieście taką możliwość 
skorzystania  jednak w ramach NFZ-u z tych usług?

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Maciej Gramatyka

Nie wiem, możemy napisać pismo do NFZ-u, no bo co do zasady to są podmioty prywatne.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Tak.

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Maciej Gramatyka

No więc trudno jest nam wpłynąć na to, żeby one zatrudniły lekarzy. My nie kontraktujemy 
osób medycznych. To no nie jest nasze zadanie. Możemy napisać do NFZ-u pismo, co w 
takiej sytuacji.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Przedstawić sprawę.

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Maciej Gramatyka

Dokładnie i zobaczyć, jaka będzie odpowiedź i wtedy możemy się zastanawiać, chociaż 
wydaje mi się, że jakiejś sprawczości dłużej tu po naszej stronie nie ma. No właśnie Poradnia 
Psychologiczno-Pedagogiczna. No tu możemy decydować, jak brakuje lekarzy, właśnie 
lekarzy specjalistów,   no to możemy dodatkowy etat przenieść i tak dalej. Natomiast no coś, 
co jest poza nami, to byłoby trudne, ale myślę, że jakieś przedstawienie sytuacji i pismo do 
NFZ-u jest możliwe. Nie wiem, jak Pani Naczelnik. Zawsze będziemy wiedzieć coś więcej.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

A możemy prosić o takie pismo?

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Iwona Bińkowska
My pismo napisać możemy, jak najbardziej, tylko, jeżeli żadna  z przychodni nie wystąpi do 
konkursu w 2023,  bo tak się rozstrzygną kolejne konkursy w czerwcu, jeżeli żadna nie wystąpi 
o taki kontrakt.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Tak, tylko są dwa kontrakty puste.

(niewyraźne)

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Iwona Bińkowska
Ja mam właśnie na Awicennie z 2019.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Ale nie, mówimy o dwóch w sensie, że jeden psychiatryczny i jeden z neurologii dziecięcej. O 
tym mówimy, że po jednym z każdej tej specjalizacji są niewykorzystane w mieście, a dzieci 
nie mają. No nie wiem, no może jakaś interwencja Narodowego Funduszu w tej sprawie 
mogłaby pomóc, dlaczego mają być nie wykonywane kontrakty? Może ktoś pochyli się nad 
tym, że w takim mieście no nie ma ani psychiatry dziecięcego, nie ma ani neurologa 
dziecięcego. To jest duży, duży problem, zwłaszcza w tych czasach w tej chwili. 
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Radny Grzegorz Gwóźdź

Ale to dziwne, że Awicenna ma dalej ten kontrakt, mimo, że go nie realizuje. 

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

No bo nie ma lekarzy.

Radny Grzegorz Gwóźdź

No tak, ale w zasadzie powinna stracić w tej sytuacji kontrakt.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

No właśnie może tym pismem zwrócimy uwagę Narodowemu Funduszowi Zdrowia, że oni 
powinni zareagować, odebrać po prostu ten kontrakt.

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Maciej Gramatyka

Ja rozumiem, że oni sprawozdają coś.

(niewyraźne)

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Pewnie szukają.

Radny Grzegorz Gwóźdź

Znaczy no NFZ to widzi, no bo nie dostaje faktury z tej przychodni (niewyraźne).

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Ale może jak już zaczniemy interweniować, że mamy taki problem, a są kontrakty, to może oni 
A który rok z kolei już mają ten kontrakt przyznanysię zainteresują tym.

Radna Lidia Gajdas

? Który rok z kolei?

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Iwona Bińkowska

Od 2019, bo te konkursy są na 4 lata.

Radna Lidia Gajdas

Od 2019 i przez te 3-4 lata nic się nie dzieje?

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Nie, nie, pracowała Pani doktor psychiatra dziecięcy, odeszła i na jej miejsce nie ma nikogo i 
pracowała przy Szpitalu Wojewódzkim  Pani doktor neurolog dziecięcy, która też odeszła i też 
nie ma następcy, a kontrakty zostały.

Radna Lidia Gajdas

(niewyraźne) kiedy odeszła?

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

No nie dawno, ile pół roku?
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Zastępca Przewodniczącej Komisji Radna Anna Krzystyniak

No może nawet już rok będzie za chwileczkę.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Rok będzie, no.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Radna Anna Krzystyniak

Jeżeli chodzi o przychodnię przyszpitalą, natomiast w Awicennie już wydaje mi się, że już 
chyba z trzeci rok jak tam nie ma na pewno. Znaczy ja mówię o tym, bo ja mam świadomość,  
ja wiem, że my nie wszystko możemy, tylko że jednak mam też taką informację zwrotną,  jak 
ci rodzice, akurat ja się bezpośrednio z nimi stykam, więc oni to utożsamiają, że w mieście 
Tychy, że miasto nie gwarantuje i o to mi chodzi, że no spróbujmy, może faktycznie ten 
problem nagłośnić w NFZ-ecie, być może to tak cichaczem gdzieś. No im pewno może to 
pasuje, że oni nie mają zrealizowanych to nie muszą płacić. No, ale niemniej jednak tak jak 
mówię, no troszkę to się tak rozlewa na nas,  na miasto, że my jako miasto, no więc tu bym 
chciała też uczulić, że stykam się już z takimi, no takim niezadowoleniem po prostu tych 
rodziców. Tym bardziej, że faktycznie tych dzieci, no to w tej chwili to jest plaga, to już trudno 
powiedzieć, że to jest jakiś taki problem, który nas dotyka w jakiejś zwiększonej ilości. To już 
jest w tej chwili plaga, to samo, jeżeli chodzi o neurologów dziecięcych. Ja naprawdę, ja nie 
przypominam sobie, słuchajcie, my jesteśmy placówką oświatową, ja w zeszłym tygodniu 
miałam 5-tygodniowe dziecko  w poradni, gdzie rodzic mi przynosi, mi kładzie na biurku,  bo ja 
nie mam warunków w ogóle i kwestia tych obniżonych napięć mięśniowych i to jest wszystko,  
no bo w ramach NFZ-u nie może się doczekać. Wczesna interwencja już nie przyjmuje. No to 
wczesne wspomaganie rozwoju, Poradnia  Psychologiczno-Pedagogiczna, więc my naprawdę 
już kilkutygodniowe noworodki zaczynamy przyjmować, nie mając w ogóle też, no też takiego 
doświadczenia, takiej wiedzy, bo to nas tak dotyka, dlatego też monituję, że ten problem 
będzie, no będzie coraz bardziej gdzieś tam nagłaśniany, no i żeby uniknąć potem faktycznie 
jakiejś Facebook'owej znowu gdzieś tam nagonki, to no prosiłabym, żeby się jednak pochylić 
tyle, ile możemy oczywiście. Mam świadomość, że nie wszystko możemy.

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Iwona Bińkowska

Jeżeli jeszcze mogę, bo teraz patrzę, bo wiecie Państwo, myśmy dostali w listopadzie z NFZ-
u, gdzie mamy jakie kontrakty i Awicenna w ogóle niewykazana jest tutaj, że ma ten kontrakt, 
więc być może, że oni już stracili.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Że oni już stracili ten kontrakt

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Iwona Bińkowska

Bo ja tutaj nie widzę. Patrzę sobie teraz na Awicennę i nie widzę takiego kontraktu, więc jest 
taka możliwość, tak jak tutaj Pan Radny powiedział, że oni już go stracili.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Ale tak gwoli uczciwości zastanawiam się nad tym, przecież jeżeli to jest kontraktowanie z 
Narodowego Funduszu, to przede wszystkim Narodowy Fundusz powinien panować nad tą 
sytuacją. Jeżeli w danym mieście nie ma danej specjalności ani jednego lekarza, żeby 
przynajmniej był jeden,  ale nie ma ani jednego to myślę, że Narodowy Fundusz powinien też 
wykazać zainteresowanie i nie wiem, czy to jest, czy ja tylko sobie tak wyobrażam, ale 
wiadomo, że w takim dużym mieście i potrzebujących dzieci zarówno w jednej specjalności, 
jak i w drugiej będzie bardzo dużo. Ta ilość tych dzieci rośnie. Tej patologii jest sporo. Nie 
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wiem, spróbujmy Pani Naczelnik.

Radny Maciej Jędrzejko

Mam jeszcze takie pytanie. Ponieważ w tej chwili mamy taki oddział. Jezeli mogę?

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Tak, tak. Proszę, proszę.

Radny Maciej Jędrzejko

Oddział Psychiatrii.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Tylko mikrofon.

(niewyraźne)

Włączony.

Radny Maciej Jędrzejko

Oddział Psychiatrii Dziecięcej w tej chwili właściwie taki jedyny sensowny działający jest w 
Sosnowcu i pytanie brzmi, ponieważ no mamy tutaj jeden Oddział Pediatryczny  na Cichej tak, 
czy istnieje taka możliwość, to taki pomysł, żeby na przykład jednak ukonstytuować taki 
Oddział Psychiatrii Dziecięcej, na przykład w Wojewódzkim Szpitalu,  czyli w MEGREZ-ie. Czy 
taki pomysł miałby sens? To znaczy na pewno zapotrzebowanie jest ogromne na takie usługi. 
Oddziały mają to do siebie, że ściągają lekarzy. Często ciężko jest, jakby sciągnąć lekarzy do 
ośrodków, do poradni, ale gdyby taki oddział powstał, gdyby ten oddział ktoś objął, to może to 
byłoby jakieś rozwiązanie? Poza tym byłby to też generator, bo to znowu kolejny, kolejny 
generator lekarzy, dlatego, że to byłoby miejsce, gdzie (niewyraźne) się specjalizować takich 
lekarzy i moglibyśmy sami sobie stworzyć specjalistów tutaj w mieście wtedy. Tylko 
musielibyśmy mieć ośrodek, w którym ci ludzie mogą się edukować, mogą się szkolić, w 
którym też pokazuje się, że to ma sens, no i wprost mówiąc, że to też przynosi dochody, 
dlatego, że w tej chwili psychiatrów dziecięcych w Polsce jest około 150 w sumie, w całej 
Polsce. To jest dramat. W porównaniu z tym ginekologów mamy ponad 8 000, na przykład, 
więc jeżeli mówimy o 150 psychiatrach dziecięcych, to mówimy o jakimś kompletnym 
dramacie i zapaści,  jeżeli chodzi o psychiatrię dziecięcą w Polsce, więc pytanie brzmi, czy nie 
byłoby rozsądne, żeby już teraz zawnioskować? o założenie takiego oddziału, choćby małego, 
żeby kilku nie wiem, 10-osobowego, ale małego oddziału, który mógłby się ewentualnie z 
czasem rozrastać, psychiatrii dziecięcej w MEGREZ-ie.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

No tak, ale to jest już temat, którym trzeba byłoby chyba z szefem Narodowego Funduszu się 
spotkać i chyba po prostu, bo to od tego trzeba by było zacząć. Przygotowanie miejsca i no 
jakby, jakby to było.

Radny Grzegorz Gwóźdź

Nie chcę się wypowiadać jakoś tutaj, natomiast wiem (niewyraźne) NFZ, bo tak sobie 
pomyślałem o tej Awicennie, że psychiatrów dziecięcych jest tak mało, że każdy kolejny 
kontrakt dla poradni to jest ryzyko, że gdzieś ten lekarz nam ucieknie do poradni właśnie ze 
szpitala. No niestety jest taki opór. Nie chcą ci lekarze pracować w szpitalu, to są wyjątkowo 
trudne warunki, więc. Tak sobie myślę, jako województwo i tak jesteśmy nieźle zabezpieczeni,  
mamy w Bielsku jeszcze dość duży Oddział Psychiatrii Dziecięcej, w Lublińcu jest jeszcze 
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Oddział. 

(niewyraźne) 

Radny Grzegorz Gwóźdź

Znaczy, jeżeli chodzi o AOS tak, ambulatoryjną opiekę specjalistyczną,  ja mówię w tej chwili o 
oddziałach, więc są co najmniej 3. No są takie województwa, gdzie nie ma żadnego. Ostatnio  
(niewyraźne) pierwszy otworzył chyba  w Warmińsko-Mazurskim, ale z kolei w Podkarpackim 
jedyny się zamyka, więc no są takie naprawdę białe plamy na mapie Polski. Ja myślę, że 
byłoby bardzo ciężko w tej chwili organizować kolejne takie oddziały ze względu na brak 
lekarzy.

Radny Maciej Jędrzejko

Z drugiej strony stworzenie takiego ośrodka, w którym też mogłoby się odbyć szkolenie i kursy 
specjalizacyjne, mogą przyciągać do nas tych ludzi, tylko trzeba byłoby  no to zacząć, bo tak 
naprawdę zawsze chodzi o miejsce, w którym ci ludzie mogliby się edukować. Zawsze łatwiej 
jest o specjalistów tam, gdzie są duże ośrodki. Tam, gdzie jest Uniwersytet, tam, gdzie jest,  
gdzie jest po prostu miejsce szkoleniowe. Być może alternatywnym rozwiązaniem dla 
stworzenia takiego oddziału (niewyraźne) taka potrzeba dla tych dzieci jest, byłoby może 
stworzenie jakiegoś takiego (niewyraźne) czy Inkubatora Przedsiębiorczości, który byłby 
związany z tym, żeby właśnie tutaj stworzyć taki inkubator tych specjalistów, czyli jakieś dobre 
warunki dla rozwoju tych specjalności, zachęcania też ludzi, którzy na przykład studiują 
medycynę, żeby właśnie ten kierunek wybierali i na przykład zapewnić jakieś godne warunki 
(niewyraźne) 10-15 lat, bo brak psychiatry dziecięcego w Tychach, które mają 100 000 ponad 
mieszkańców, no to jest dramat, jeżeli tu nie ma kogoś, kto jest w stanie przyjmować te dzieci.

Radny Grzegorz Gwóźdź

Psychiatria to jest w ogóle dramat, ale jeszcze o jednej rzeczy sobie przypomniałem, bo 
przecież jest ta wdrażana reforma (niewyraźne) (niewyraźne) W zasadzie w każdym powiecie 
miała być taka jednostka nowa, gdzie nie będą pracowali psychiatrzy,  no bo wiadomo, że tych 
lekarzy jest bardzo mało, ale mieli być psychoterapeuci. Ja nie wiem czy to gdzieś w Tychach

(niewyraźne) 

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Iwona Bińkowska

(niewyraźne) zgłosił, ale z tego co pamiętam, chyba dla dorosłych. Bo zgłosili faktycznie do tej 
reformy taki akces.

Radny Grzegorz Gwóźdź

Ale to jest jakby inna rzecz, bo dla dorosłych to są centra (niewyraźne)  i to zupełnie inaczej 
działa. To ma zabezpieczyć wszystkie potrzeby na danym terenie,  więc oni musieliby mieć i 
taką opiekę środowiskową, i ambulatoryjną, i oddział gdzieś, jeżeli nie mają swojego, to gdzieś 
umowę podpisaną ze szpitalem psychiatrycznym, natomiast (niewyraźne) dzieci to miała być 
zupełnie inna sieć. Takie placówki podstawowe, gdzie będą psychoterapeuci, gdzie będzie 
taka pomoc udzielana na takim wczesnym etapie, żeby zapobiegać rozwojowi tych zaburzeń 
różnych, później drugi poziom to miała być właśnie poradnia i oddziały dzienne, dopiero ten 
trzeci, najtrudniejsze przypadki, oddziały psychiatryczne. No i założenie było takie, że ten 
pierwszy poziom zafunkcjonuje na poziomie każdego powiatu. Takich jednostek miało być 
ponad 300 i gdzieś ostatnio czytałem, że ponad 300 funkcjonuje, ale ja nie słyszałem o czymś 
takim w Tychach.
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Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

No tak, ale to od czegoś trzeba by było zacząć. Trzeba by było zacząć chyba od 
zainteresowania się tym programem,  co ewentualnie moglibyśmy w Tychach my zrobić w tej 
materii, to znaczy czy potrzebujemy już wtedy  takie miejsce, taki ośrodek?

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Iwona Bińkowska

(niewyraźne) 

Radny Grzegorz Gwóźdź

Z tego co widzimy, słyszymy, czytamy, to na pewno potrzebujemy.

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Iwona Bińkowska

Ale ten pierwszy poziom my mamy.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Co mamy? 

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Iwona Bińkowska

Pierwszy poziom mamy, czyli (niewyraźne) My mamy. Są psychologowie, psychoterapeuci.

Radny Grzegorz Gwóźdź

Aha, czyli to funkcjonuje, ten pierwszy poziom.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Na Zecie?

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Iwona Bińkowska

Tak.

(niewyraźne)

Radny Grzegorz Gwóźdź

Ja też nie wiedziałem.

(niewyraźne)

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Ale gwoli uczciwości to powiem szczerze, jeśli ja pytam i nie wiem, to co mają mieszkańcy 
powiedzieć? Pojęcia zielonego nie mam, że coś takiego istnieje.

Radna Lidia Gajdas

To znaczy wiecie co Państwo, ja myślę, że pomysł Maćka jest bardzo dobry. Wydaje mi się, 
że dzisiaj trudno nam cokolwiek jest jakby podjąć, czy tam się wypowiedzieć już w temacie, no 
bo też temat wypłynął teraz. Ja proponuję, abyśmy się może wstrzymać. To znaczy temat 
dobry, ale zostawić go na luty, wtedy mamy ten czas, żeby rozeznać w ogóle ten temat, bo 
teraz to, co powiedziała Pani Naczelnik,  ja też nie wiem, że coś takiego funkcjonuje. 
Jesteśmy trochę tak jak dzieci we mgle teraz w tym momencie.

(niewyraźne) 
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Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Ja nie mam tego zakodowanego, to raz,  ale może ja mogłam nie dziś, ale powiem szczerze, 
przecież spotykamy się z rodzicami, z dziećmi, dzieci, które taką potrzebę mają. Ja bym nie 
umiała takiej informacji przekazać, a co dopiero rodzice. To by trzeba było jakoś 
rozpropagować, że jest coś takiego  wogóle, że mogą tam się zwrócić. Bo to jest problem. Jak 
rodzic nagle staje przed takim problemem i tak naprawdę to nie wie, szukają 
psychoterapeutów prywatnie, w internecie wyszukują, nie zawsze trafiają tam, gdzie właściwie 
potem są zadowoleni, bo to różnie bywa. A to jest dramat dla rodziców straszny, coś takiego. 
Tym bardziej, że teraz jest tak dużo tych różnych przyczyn, z którymi.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Radna Anna Krzystyniak

Stąd właśnie taka moja prośba, żebyśmy porozmawiali, żebyśmy może zebrać te wszystkie 
podmioty, które świadczą w ramach różnych programów te usługi,  no żebyśmy też, no 
przynajmniej ja akurat mam taką potrzebę, żeby też mieć taką informację zwrotną dla 
rodziców, którzy poszukują tej pomocy i oprócz tego, że mogę im dać prywatne namiary to też, 
żebym wiedziała (niewyraźne), biorąc pod uwagę różne programy. Nie mówimy tutaj tylko o 
finansowaniu, czy o miejskich jakichś programach.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Czy mamy napisać w tym, bo włączymy to do porządku obrad i myślę, że to rzeczywiście na 
luty tak jak mówiła Pani radna Gajdas to będzie, ale czy mamy napisać informacje o 
programie ochrony zdrowia psychicznego u dzieci? 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Radna Anna Krzystyniak

Tak, tak.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

U dzieci, czyli będzie ten punkt dopisany do lutego jako punkt 3, dobrze?

Radna Lidia Gajdas

Może byśmy na komisję też zaprosili Panią Prezes, żeby porozmawiać, nie to, żeby każdy był, 
żeby się mógł wypowiedzieć, bo trudno zabierać głos, jak kogoś nie ma.

(niewyraźne) 

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Maciej Gramatyka

To co powiedziałaś, najpierw trzeba mieć podstawowe informacje.

(niewyraźne) 

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

I o tym programie, o którym mówił Pan Radny.

(niewyraźne) 

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Maciej Gramatyka

To nie jest tak naprawdę nasza rola, tak trochę, bo to jest tak, że równie dobrze poradnia 
może napisać do NFZ-u. Pytanie, gdzie ma kierować takich pacjentów? Żebyśmy nie wrzucali 
wszystkiego, że teraz Wydział będzie pisał do NFZ-u w każdej jednej sprawie, bo to też nie o 
to chodzi. Myślę, że to, od czego zaczęliśmy, żeby zapytać się NFZ o tego psychiatrę  
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(niewyraźne) no to możemy zapytać, gdzie takie osoby mają.

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Iwona Bińkowska

Ja mam dane gdzie.

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Maciej Gramatyka

Masz takie dane?

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Iwona Bińkowska

Tak, oczywiście, że ja mam  takie dane, a tu o tym Centrum Rehabilis to ja wiem od Państwa, 
to jeszcze Pani Iza (niewyraźne) Państwo z nimi współpracujecie i stąd wiem.

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Maciej Gramatyka

Bo mi się wydaje właśnie, że poradnia tutaj bardziej powinna być zorientowana niż miasto, no 
bo my możemy za to pytanie, które Państwo zadacie to my zadamy poradni i poradnia 
(niewyraźne), bo wyspecjalizowana w tym obszarze jest poradnia, a nie Urząd Miasta. W 
związku z tym myślę, że to szersza dyskusja. Naprawdę rozumiem, że z tej grupy  każdy, 
jeżeli przekaże informacje ze swojego obszaru, czy Pan Radny wie, jak wygląda w MEGREZ-
ie, bo ja rozumiem, że to jednak może być trudne, żeby stworzyć Oddział Psychiatrii 
Dziecięcej w momencie, kiedy tam w ogóle nie mam pediatrów i to oczywiście pewnie jest 
słuszna idea. Tyle tylko, że no pewnie nie do zrobienia tak od strzału. Po pierwsze może nie 
być kontraktu, ale ja nie mam takiej wiedzy teraz, żeby się jakoś tam jednoznacznie 
wypowiadać.

Radny Maciej Jędrzejko

(niewyraźne) (niewyraźne)  Bo na pewno stworzenie takiego ośrodka, który by wyszkolił tych 
ludzi w jakiejś perspektywie czasowej, no 6 lat trwa specjalizacja psychiatryczna. Najdłuższa 
specjalizacja. (niewyraźne) roku w tej chwili trwa 5,5 roku, ale psychiatria nadal trwa 6 lat, więc 
to jest najdłuższa specjalizacja lekarska jaka istnieje. Im szybciej zaczniemy, tym szybciej 
będziemy mieli specjalistów po prostu jeżeli zapewnimy im jakieś godne warunki do tego, żeby 
tutaj mogli się rozwijać, żeby mieli tutaj rzeczywiście atrakcyjnie, bo chodzi też o ciągłości 
opieki nad pacjentami. Z jednej strony mamy poradnię, ale też poradnia ma często tak ciężkie 
przypadki, że ma potrzebę, żeby położyć się do szpitala. Mamy coraz więcej zaburzeń 
jedzenia, anoreksji, bulimii. To są sytuacje dramatyczne. Mamy coraz więcej dzieci 
uzależnionych od tabletów, od internetu, od pornografii. To są sytuacje, które będą skutkowały 
tym, że za paręnaście lat będziemy mieli wzrost przestępczości. To wszystko będzie miało 
swoje konsekwencje za lat 15, czy 20. Jeżeli dzisiaj o tym pomyślimy i dzisiaj o to zadbamy, to 
za parę lat możemy być wiodącym ośrodkiem również psychiatrii dziecięcej. Dlaczego nie? 

Radna Lidia Gajdas

Dlaczego nie? A Pani naczelnik, ja mam takie pytanie jeszcze, bo powiem szczerze, nie 
chodzę jakoś tam do strony Urzędu, gdzieś tam powiedziała, czy u Pani w zakładce 
wydziałowej znajdziemy, znajdziemy informacje wszystkich właśnie podmiotów, wszystkich 
przychodni specjalistów?

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Iwona Bińkowska

Nie, na NFZ-ecie.

Radna Lidia Gajdas
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A czy możemy, czy możemy coś takiego zrobić my, jakby w urzędzie?  

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Iwona Bińkowska

To znaczy, mogę podlinkować 

Radna Lidia Gajdas

No.

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Iwona Bińkowska

Dobrze, porozmawiam o tym.

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Maciej Gramatyka

(niewyraźne)

Radna Lidia Gajdas

No, no, no, żeby potem aktualne też było.

(niewyraźne)

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Iwona Bińkowska

Tylko mogę podlinkować, bo tak jak teraz patrzę, faktycznie w zespole poradni 
specjalistycznych ta neurologia dziecięca jeszcze ciągle widnieje, a w tej Awicennie nie już nie 
mamy żadnego psychiatry. To się cały czas zmienia.

Radna Lidia Gajdas

Choćby tak właśnie podlinkować, że tam informacja, tytuł można sobie wejść.

(niewyraźne) (niewyraźne)

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Maciej Gramatyka

Ja myślę, że to ważniejsze jest na stronie poradni niż urzędu,  bo jeżeli ktoś przychodzi i ma 
problem, to taką informację będzie chciał uzyskać w poradni, bo to jest ten pierwszy kontakt,  
a strona Urzędu  to to nie jest takie intuicyjne.

(niewyraźne)

(niewyraźne)

(niewyraźne) 

Radna Lidia Gajdas

Czy ktoś wejdzie na stronę urzędu, czy poradzi, to sobie odszuka.

Radny Maciej Jędrzejko

Jeśli można to ja w ogóle mam taką myśl, którą zresztą sprzedali mi moi sąsiedzi, którzy 
powiedzieli, najlepiej byłoby, żeby było takie jedno miejsce, które ma problem, jakikolwiek to 
nie byłby problem, żeby to (niewyraźne) jeżeli nasz obywatel ma jakikolwiek problemów z 
jakiegokolwiek,  że tak powiem, zakresu, z jakiegokolwiek tematu,  to żeby ludzie w Tychach 
wiedzieli, że jak masz problem, wejdź na stronę Urzędu Miasta, tam znajdziesz zawsze, jakąś 
odpowiedź. I może takie jedno miejsce, które byłoby no nawet strona, która mamproblem.pl, 
czy mamproblemwtychach.pl, która odsyła po prostu do Urzędu Miasta, a tam dalej system 
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linku  odsyła do do do kolejnych wyborów, żeby zachęcić ludzi do tego, żeby (niewyraźne), bo 
my mamy mnóstwo różnych i programów praktycznych, i tych książeczek, które dostałem od 
Pani, które przeczytałem, jeszcze nie wszystkie, ale przeglądam je. Ja jestem zachwycony, że 
to jest, tylko że o tym nikt nie wie. Po prostu nie docieramy do tego.

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Iwona Bińkowska

Już nam brakło, wszystko rozdaliśmy. Jak nikt nie wie?

(niewyraźne)

(niewyraźne)

(niewyraźne)

(niewyraźne) 

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Maciej Gramatyka

Wiecie Państwo, to jest tak, że zawsze mamy takie poczucie, że to jest tak, jak z 
wydarzeniami kulturalnymi w mieście, coś się będzie w weekend (niewyraźne) nie wiedziałem, 
że to było, no niestety, jest taki natłok informacji i tak wiele różnych miejsc, że zawsze coś 
ucieka. Dopiero w momencie, kiedy mamy konkretny problem, to wtedy zaczynamy szukać i 
wtedy się okazuje, że odkrywamy, że coś jest. Oczywiście, że super, żeby ludzie wiedzieli 
bezpośrednio, gdzie trafić. Tylko, że to jest (niewyraźne) idealny,  tak mi się wydaje. Szczerze 
mówiąc, nie widzę w Urzędzie Miasta takiej możliwości, żeby odpowiedzieć na każde pytanie, 
bo nie mamy tutaj takich ludzi. No Urząd jest wyspecjalizowany w jakichś obszarach działania, 
ale też to jest tak, że ktoś, rzeczywiście pewnie trudne do wytłumaczenia, że za ochronę 
zdrowia nie odpowiada Urząd Miasta i my nawet nie znamy odpowiedzi na niektóre pytania, 
dotyczące tego, jak poradzić, gdzie znaleźć specjalistę, bo tutaj  infolinię ma NFZ  no i my 
tego nigdy nie zrobimy. No i to jest taki problem. Pewne rzeczy, takie, które związane są z rolą 
samorządu, to mamy, natomiast oczywiście, że mieszkaniec w ogóle się nie musi 
zastanawiać, czy za to odpowiedzialne jest miasto, NFZ, rząd, Wojewoda, czy ktokolwiek,  no 
ale to obawiam się, że nie naprawimy tego stanu. Możemy poprawić maksymalnie swoją 
obsługę klienta. Natomiast.

Radny Maciej Jędrzejko

Jeśli można. (niewyraźne) żeby jakiś system ludzi, którzy za to odpowiadają, tylko, żeby ta 
informacja (niewyraźne), bo teraz świat rządzi się internetem. No mamy każdy komórkę, 
komputer mamy w kieszeni, więc gdyby tak się zastanawiam, może mógłby też zachęcić 
Państwa do tego, co zrobić takiego, żeby wszyscy mieszkańcy Tychów mieli taki pomysł, że 
jeżeli mam problem, to najpierw kieruje się na tą konkretną stronę, gdzie chociażby linkami 
mam jakieś podpowiedzi co dalej z tym robić. To można stworzyć  na bieżąco też w miarę 
zadawanych pytań przez mieszkańców.

Radna Lidia Gajdas

To znaczy Maćku, ja Ci przerwę. Ja myślę, że to jest niewykonalne. To by było naprawdę 
dobre, bo twoje intencje są rewelacyjne. Ja często też tak myślę, ale tu muszę powiedzieć to, 
co Pan Prezydent, to jest niewykonalne wręcz, a osób, które będą miały te problemy   
słuchajcie,  w mieście będzie 100 000, bo każda dziura na drodze to on będzie miał problem i 
on być o tym problemie pisał i ktoś będzie mu musiał odpisać,  gdzieś go tam przekierować. 
Tak samo zauważcie Państwo, powstał ITS. Ja byłam kiedyś swego czasu lata temu na 
Zachodzie. Tam ten ITS to już był dawno. Wszyscy chwalą, u nas, każdy ma problem, bo 
musi się zatrzymać na światłach, bo musi objeżdżać, bo jest za dużo. Ciągle mamy problemy. 
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My mamy sami z sobą chyba już problemy, bo jest nam za dobrze.

Radny Maciej Jędrzejko

(niewyraźne)

Radna Lidia Gajdas

Natomiast ja myślę, takie informacje, jak to, o czym tak mi przyszło na myśl, żeby ta 
informacja na stronie wydziału była, żeby podlinkować NFZ, czy coś. Jak ktoś szuka czegoś, 
to po prostu znajdzie, że sobie gdzieś tam wyklika, znajdzie, a nie ma tej takiej nazwijmy,  
czarnej dziury. Nie idzie tego znaleźć. No nie ma. No wejdź na NFZ i poszukaj, jakie 
przychodnie tak naprawdę działają w Tychach. To jest czarna magia, to byś siedział 3 dni i tak 
się niczego nie dowiesz. A to tak jak przychodnia. Mieszkańcy mówią, dzwonią, dzwonią, nikt 
w przychodni nie odbiera. No i to są te informacje zwrotne. No, ale co my na to poradzimy? 
Nie wiem, czy są Panie zapracowane, czy nie odbierają, czy co, no pewnych rzeczy my nie 
jesteśmy w stanie w ogóle rozwiązać.

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Maciej Gramatyka

Byłoby super, żebyśmy mogli, ale.

Radna Lidia Gajdas

No.

Radny Maciej Jędrzejko

Ja mam w głowie pewien pomysł, ale ja go najpierw dopracuję w głowie, a potem go 
przedstawię.

(niewyraźne)

Przewodnicząca Tyskiej Rady Seniorów Urszula Polubiec

(niewyraźne) jest srebrna linia dla seniorów, to niech zadzwonią Ci, co mają problemy na 
srebrną linię i tam (niewyraźne).

Radna Aleksandra Wysocka-Siembiga

Ale w internecie jest tyle możliwości

(niewyraźne) 

(niewyraźne)

(niewyraźne)

Radna Aleksandra Wysocka-Siembiga

Ja myślę, że nie trzeba tworzyć jeszcze problemu i Urzędowi Miasta.

(niewyraźne)

Radna Aleksandra Wysocka-Siembiga

Nie, no, ale mieszkańcy znajdą sobie. Myślę, że każdy jakoś tam w internecie odnajduje się i 
potrafi znaleźć jak ma problem. Szybciej, wolniej,  nie wiem, moim zdaniem to nie jest.

Przewodnicząca Tyskiej Rady Seniorów Urszula Polubiec

20

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=500307

Data wygenerowania dokumentu: 2024-07-27 18:10:31



Ci, którzy są biegli w internecie, ale jest cała masa społeczeństwa

(niewyraźne)

(niewyraźne)

(niewyraźne)

Radna Lidia Gajdas

Ale często są informacje właśnie, bo się opieramy na tej elektronice, ale to co powiedziała tu 
Pani Przewodnicząca Rady Seniorów, nie wszyscy są biegli w tej właśnie w tej dobie  tego 
internetu, tego wszystkiego i my nie możemy ciągle się tłumaczyć, że my dajemy na strony,  
ale właśnie coś, co czyta tak, bo nie wiem.

Teresa Janeczko - Tyska Rada Seniorów

(niewyraźne) To wydawnictwo dla seniorów jest między seniorami bardzo, że tak powiem.

(niewyraźne)

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Maciej Gramatyka

Zebraliśmy w jednym miejscu dla Państwa teinformacje, które są potrzebne

(niewyraźne)

(niewyraźne)

(niewyraźne)

Przewodnicząca Tyskiej Rady Seniorów Urszula Polubiec

Dziękujemy bardzo Urzędowi, że to jest, bo to jest naprawdę bardzo dobra.

(niewyraźne)

(niewyraźne)

Radna Lidia Gajdas

Bo my Panie Prezydencie, my za 30 lat to też będziemy (niewyraźne) 

(niewyraźne) 

(niewyraźne) 

(niewyraźne) 

Przewodnicząca Tyskiej Rady Seniorów Urszula Polubiec

Bardzo dużą popularnością cieszą się właśnie te różowe książeczki, czy właśnie dla seniorów 
gdziekolwiek, na jakimkolwiek festynie, konferencji i tak dalej rozdajemy, to mówimy 
słuchajcie,  to jest taka książka telefoniczna w pigułce, naprawdę  i tam znajdzie senior ten, 
który nie jest tylko, żeby po prostu były i brakło, brakło.

(niewyraźne) 

Radna Lidia Gajdas

A jeszcze macie te książeczki? 
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Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Iwona Bińkowska

Skończyły nam się już, skończyły.

(niewyraźne) 

(niewyraźne) 

(niewyraźne) 

(niewyraźne) 

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Maciej Gramatyka

Nie da się w jednym miejscu zawrzeć wszystkich odpowiedzi na pytania, ale specjalizując na 
poszczególne działy tematyczne już trochę jest łatwiej, stąd seniorzy tam te poszczególne 
(niewyraźne) 

Przewodnicząca Tyskiej Rady Seniorów Urszula Polubiec

Tak, jak pomóc osobie niepełnosprawnej, więc jest to naprawdę (niewyraźne).

(niewyraźne).

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Maciej Gramatyka

Pani Przewodnicząca  była też siłą sprawczą pewnych działań.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Tak, ja mówię, że ja przyznaję bez bicia, że trochę nakradłam, mało tego, ja czasem z Biura 
Obsługi jeszcze bucham i jak jestem na spotkaniach, gdziekolwiek to to leci błyskawicznie  z 
mieszkańcami.

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Maciej Gramatyka

Ale myślę, że można pomyśleć Aniu nad tym, żeby się zastanowić,  tylko to (niewyraźne), jakie 
informacje potrzebne byłyby dla rodziców dzieci, które przychodzą do Was i ewentualnie 
wtedy można spróbować jakieś adresy poradni i tak dalej.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

I to można zrobić wtedy.

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Iwona Bińkowska

(niewyraźne) ale dla dorosłych bardziej.

(niewyraźne) 

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Maciej Gramatyka

(niewyraźne) jakiś pomysł, żeby odpowiedzieć na te pytania i te potrzeby, o których 
wspomniałaś Aniu, my byśmy to zrobili tylko pewnie jakiś wkład merytoryczny musiał by być.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Musiał być.

(niewyraźne)

Zastępca Przewodniczącej Komisji Radna Anna Krzystyniak
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My się chętnie włączymy, dlatego my mamy w ogóle taką trudność, bo my jesteśmy placówką 
oświatową.

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Maciej Gramatyka

No właśnie. To troszkę (niewyraźne).

Zastępca Przewodniczącej Komisji Radna Anna Krzystyniak

A tu jest resort zdrowia i to jest właśnie tak, że my tak troszkę na takim styku działamy, bo 
jeżeli chodzi o takie informacje, jeżeli chodzi o organizację już potem opieki nad takimi 
dziećmi,  no to MCO jest też takim źródłem, gdzie my często nawet nie wiedząc, gdzie w tym 
roku będzie utworzony oddział integracyjny,  bo też to się zmienia,  odsyłamy do MCO i tam 
(niewyraźne),  a tutaj, tak jak mówię, no ten NFZ jest trochę taką barierą czasami no nie do 
przejścia dla rodziców, więc gdyby faktycznie w ramach tej pomocy psychiatrycznej, czy tej 
neurologicznej dla małych dzieci była taka zakładka, gdzieś właśnie w Wydziale Zdrowia, 
gdzie aktualnie, być może ten kontrakt się uda jakimś cudem ponowić, czy cokolwiek w tym 
obszarze, ale właśnie bardziej w obszarze zdrowia i resortu zdrowia  no byłoby fajnie, a my się 
oczywiście jak najbardziej  wyrażamy swój akces (niewyraźne).

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Dobrze, dziękuję.

Czy jeszcze mamy jakieś  tematy, które chcielibyśmy poruszyć w naszym planie pracy na 
przyszłe półrocze?  Nie widzę, kto z Państwa jest za przyjęciem w takim razie takiego projektu 
planu pracy na pierwsze półrocze 2023 roku?

(niewyraźne)

Z tym tematem?

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Proszę?

(niewyraźne)

Z tym tematem?

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Tak, z tym tematem lutowym, któryśmy tutaj dołączyli. Kto z Państwa jest za pozytywnym 
zaopiniowaniem? Dziękuję. Wszyscy jednogłośnie. Przechodzimy do punktu następnego  w 
sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rady Miasta na pierwsze półrocze 2023. To jest jak 
Państwo wiecie, zawsze nasz projekt,  nasza uchwała i będzie obejmowała na sesji wszystkie 
plany pracy wszystkich komisji. Kto z Państwa jest za pozytywnym zaopiniowaniem tego 
projektu uchwały?  Dziękuję. Jednogłośnie. W takim razie przechodzimy do punktu 8. 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany statutu i przedłużenia kadencji Tyskiej 
Rady Seniorów. Odbyliśmy spotkanie z Panem mecenasem, Panią Przewodniczącą,  szefową 
Biura Rady na temat zmian w statucie i tam ustaliliśmy pewne rzeczy. Wiem, że pewne rzeczy 
zostały już zmienione, wyście Państwo rozmawiali z Panią Przewodniczącą, tak?

Przewodnicząca Tyskiej Rady Seniorów Urszula Polubiec

Zawnioskowane.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik
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Proszę?  

Przewodnicząca Tyskiej Rady Seniorów Urszula Polubiec

Zawnioskowane.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Zawnioskowane, tak i statut jest przygotowywany w związku z tym, że dopiero że tak powiem,  
zakończyło się to poprawianie, uzgadnianie, dlatego nie zdążylibyśmy tego zrobić i jest projekt 
uchwały, który przedłuża kadencję Tyskiej Rady Seniorów od 2019 do 2023 do dnia 30 
czerwca 2023 roku i stąd dzisiaj na naszej Komisji jest ten projekt uchwały i będzie na sesji. 
Czy Państwo macie uwagi do tego projektu uchwały? Nie widzę, kto z Państwa jest za 
pozytywnym zaopiniowaniem tego projektu?  Dziękuję bardzo, jednogłośnie. Przechodzimy do 
punktu 9. Bardzo proszę, Pani Naczelnik Picho. Chodzi o wniosek o wydanie linii lokalizacyjnej 
Tychy  Jana Pawła II 10. Chodzi o kasyna.

Naczelnik Wydziału Ewidencji Działalności Gospodarczej Dorota Picho

Podstawą prawną złożenia tego wniosku przez Casino spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością, w przedmiocie wydania właśnie tej opinii o lokalizacji Kasyna Gry jest 
artykuł 35 punkt 15 ustawy z 19 listopada 2009 roku o grach hazardowych. Przepis ten 
wymaga od podmiotu ubiegającego się o udzielenie koncesji na prowadzenie kasyna właśnie 
przedłożenia pozytywnej opinii Rady Gminy o lokalizacji kasyna. Ta pozytywna opinia jest 
jednym z 22 załączników o udzielenie takiej koncesji. Koncesja na prowadzenie kasyna 
udzielana jest przez Ministra właściwego do spraw finansów publicznych. Ja może dodam 
jeszcze tyle, że zgodnie z orzecznictwem ustawa nie zawiera właśnie legalnej definicji pojęcia 
lokalizacji kasyna,  dlatego też interpretacja tego określenia winna być dokonana przez organ, 
który wydaje opinię w ramach swobodnego uznania. Jednak ta swoboda uznania może 
odnosić się tylko do oceny proponowanego przez wnioskodawcę miejsca usytuowania  
kasyna, nie może natomiast odnosić się do innych kwestii niezwiązanych z lokalizacją.  Może 
tylko przypomnę Państwu, państwo na pewno wiecie, że w Tychach funkcjonuje takie jedno 
kasyno. One jest zlokalizowane właśnie w tym miejscu, o które wnioskuje  tutaj podmiot, czyli 
w Hotelu Tychy przy właśnie Alei Jana Pawła II 10.  W mieście nie może mieć więcej takich 
kasyn, niż jedno, bo to wynika właśnie z przepisów tej ustawy o grach hazardowych. Jesteśmy 
miastem, które liczy  wiadomo, tam około 120 000 mieszkańców, a z przepisów tej ustawy o 
grach hazardowych wynika, że w miejscowościach liczących do 250 tysięcy mieszkańców 
może być zlokalizowane jedno takie kasyno, w całym województwie może być 
zorganizowanych 6 kasyn. Na dzień dzisiejszy jest limit wyczerpany, ale wnioskodawca 
zawsze może taki wniosek złożyć no i jesteśmy zobowiązani  to zaopiniować. No ja mogę tylko 
tyle powiedzieć, że tam chyba lokalizacyjnie nic się nie zmieniło. Takie ostatnie uchwały były 
podejmowane w 2019 roku. Nie ma jakichś tam nowych, newralgicznych obiektów w okolicy, 
które by tam powstały. No więc to już pozostawiam w uznaniu Państwu, jakie Państwo 
podjęliście decyzje. No nie mam tutaj żadnych większych wątpliwości. Ja jeszcze pozwoliłam 
sobie wystąpić z takim zapytaniem do Naczelnika Wydziału Planowania Przestrzennego, czy 
ta lokalizacja kasyna jest na dzień dzisiejszy zgodna z naszym planem zagospodarowania 
przestrzennego i otrzymałam oczywiście taką odpowiedź, że ze względu na otwarty katalog 
dozwolonych usług z kilkoma wykończeniami dozwolona jest działalność usługowa w zakresie 
prowadzenia kasyna właśnie w tym miejscu.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Bardzo dziękuję. Przypominam sobie, że w poprzednich latach mieliśmy dwa wnioski, 
prawda? Chyba wydaje mi się, że w 2019 roku 3. Nawet 3 i czy to kasyno,  ja tylko zapytam, 

24

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=500307

Data wygenerowania dokumentu: 2024-07-27 18:10:31



które teraz wnioskuje to jest to, które wygrało wtedy? 

Naczelnik Wydziału Ewidencji Działalności Gospodarczej Dorota Picho

Nie, nie, nie. Wtedy ja już mówię, kto wygrał, zaraz Państwu podam. Zjednoczone 
Przedsiębiorsto Rozrywkowe, tak to się nazywa.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Ale to też było.

Naczelnik Wydziału Ewidencji Działalności Gospodarczej Dorota Picho

Tak, tak, w 2018 roku, bo z informacji, które są zawarte na stronie Ministerstwa,  wynika, że tą 
koncesję udzielono właśnie Zjednoczonemu Przedsiębiorstwo Rozrywkowemu S.A. przy ulicy 
Jana Pawła II 10 i ta data udzielenia koncesji to jest 5.06 2018 rok. Taka koncesja jest mniej 
więcej zgodnie z ustawą udzielana na okres 6 lat. 9 miesięcy przed wygaśnięciem takiej 
koncesji powinna się na stronie Ministerstwa pojawić informacja o możliwości składania 
wniosków. Tej informacji  jeszcze nie ma, ale ja myślę, że no, no w każdej chwili, bo 
wnioskodawca może z takim wnioskiem wystąpić, my nie możemy odmówić.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

To ja rozumiem, że to jest w ten sposób, że Decyzja i tak wydana będzie przez Ministerstwo, 
nawet gdyby było 5 wniosków, to jeśli nie wydamy lokalizacji, bo u nas chodzi tylko o 
lokalizację, czy ona tam może się odbyć? Czy tam kasyno może być? A Ministerstwo sobie i 
tak zadecyduje, które kasyno.

Naczelnik Wydziału Ewidencji Działalności Gospodarczej Dorota Picho

Tak, tak.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Rozumiem.

Naczelnik Wydziału Ewidencji Działalności Gospodarczej Dorota Picho

Tak.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Bo pamiętam, że było dużo niedopowiedzeń i myśmy się tu denerwowali,  dlaczego trzy 
kasyna, a to nie od nas zależy, które kasyno wygra.

Naczelnik Wydziału Ewidencji Działalności Gospodarczej Dorota Picho

Wszelkie decyzję podejmuje minister, badając też jeszcze inne uwarunkowania. Tych 
załączników jest bardzo dużo. My możemy wydać opinię pozytywną, natomiast ministerstwo 
może (niewyraźne).

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Właśnie. Dobrze, w takim razie otwieram dyskusję.

Radna Aleksandra Wysocka-Siembiga

Ja.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik
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Bardzo proszę.

Radna Aleksandra Wysocka-Siembiga

Ja chciałam tylko zapytać, czy tam jest jakieś kasyno już?  

(niewyraźne).

Naczelnik Wydziału Ewidencji Działalności Gospodarczej Dorota Picho

Tak, właśnie mówię o tym kasynie, które jest wprowadzone, które uzyskało koncesję w 2018 
roku to jest Cassino prowadzone przez te właśnie Zjednoczone Przedsiębiorstwo Rozrywkowe 
i to dotyczy właśnie tej lokalizacji.

Radna Aleksandra Wysocka-Siembiga

(niewyraźne) 

Naczelnik Wydziału Ewidencji Działalności Gospodarczej Dorota Picho

To jeszcze się nie kończy. Jeszcze nie ma informacji na stronie.

Radna Aleksandra Wysocka-Siembiga

Ale jest ciągle mowa o jednym jakby.

(niewyraźne) 

Naczelnik Wydziału Ewidencji Działalności Gospodarczej Dorota Picho

U nas w mieście nie może być więcej niż jedno.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

A nie da się przewidzieć, że to kasyno funkcjonujące  teraz złoży wniosek, prawda? No więc 
my przeciwko lokalizacji nie mamy nic. Co ministerstwo wybierze.

Naczelnik Wydziału Ewidencji Działalności Gospodarczej Dorota Picho

(niewyraźne) 

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Więcej. No właśnie. Dobrze, dziękuję bardzo. W takim razie procedura jest taka, że my 
powinniśmy skierować ten wniosek do Pana Prezydenta z prośbą o przygotowanie projektu 
uchwały, bo to jest wniosek po prostu tylko, nic więcej. Także, czy Komisja jest za takim 
rozwiązaniem, że kierujemy ten wniosek do Pana Prezydenta z prośbą o przygotowanie 
projektu uchwały, dotyczącej tego wniosku? Kto z Państwa jest za pozytywnym 
zaopiniowaniem tego projektu? Dziękuję bardzo. Pan doktor ma wniosek, tak?

Radny Maciej Jędrzejko

Tak.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Do przegłosowania. Bardzo proszę.

Radny Maciej Jędrzejko

Mam przeczytać?
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Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Tak, przeczytać proszę.

Radny Maciej Jędrzejko

Wniosek pierwszy, to jest wniosek o intensyfikację działań promocyjno-edukacyjnych w 
zakresie wiedzy o szczepieniach przeciw HPV u chłopców i dziewcząt oraz osób dorosłych w 
Tychach poprzez reklamy na autobusach, trolejbusach  oraz zabezpieczenie środków na 
konferencję naukowo-dydaktyczną dla rodziców, nauczycieli i lekarzy pediatrów. Pierwszy 
wniosek.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Kto z Państwa jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu?  Raczej wniosku. Dziękuję 
bardzo, jednogłośnie. Drugi wniosek.

Radny Maciej Jędrzejko

Drugi wniosek, to wniosek o wydłużenie programu profilaktycznego w zakresie badań 
przesiewowych w kierunku raka piersi. Mammografia do 75 roku życia.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Kto z Państwa jest za pozytywnym zaopiniowaniem? Dziękuję.

Radny Maciej Jędrzejko

Trzeci wniosek to wniosek o zabezpieczenie środków na organizację otwartej konferencji 
naukowo-dydaktycznej na temat rzetelnej edukacji seksualnej, która chroni dzieci przed 
seksualizacją. Konferencja dedykowana rodzicom, nauczycielom, dyrektorom szkół i 
mieszkańcom Tychów.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Kto z Państwa jest za pozytywnym zaopiniowaniem?  3 osoby.

Kto się wstrzymał? 

(niewyraźne)

Radna Aleksandra Wysocka-Siembiga

Ja jestem przeciw.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

No właśnie. Jeszcze nie doszłam do przeciw, kto się wstrzymał?

Czyli 4, 5 osób jest za.

(niewyraźne)

5 osób za.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Tak. Kto się wstrzymał? Kto jest przeciw? 1 osoba. Dziękuję bardzo. Przechodzimy do punktu 
spraw bieżących i wolnych wniosków.

(niewyraźne)
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Cztery.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Proszę?

(niewyraźne)

Czwarty wniosek.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

A, przepraszam.

Radny Maciej Jędrzejko

Zanim odczytam wniosek, czy ja mogę jeszcze jeden komentarz do tego?

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Tak.

Radny Maciej Jędrzejko

Ponieważ, przyszło mi do głowy, że w jednym z włoskich miast był problem wyludnienia przez 
długi czas i tam wpadli Radni na pomysł, żeby za darmo sprzedawać domy różnym artystom, 
rzeźbiarzom, malarzom, aktorom i efekt był taki, że jak ci ludzie za darmo mogli sobie te domy 
tam jakby wynająć, to nagle był ogromny napływ ludzi do tych miast i te miasta stanęły na nogi 
i teraz pomysł jest taki,  gdybyśmy skoro mamy tak gigantyczny problem z psychiatrami 
dziecięcymi, stworzyli takie miejsca, gdzie możemy za darmo wynajmować gabinety prywatne, 
na przykład dla psychiatrów dziecięcych w Tychach, co mogłoby spowodować, że ci 
psychiatrzy zaczęliby napływać do naszego miasta. My byśmy mieli niewielkie z tego powodu 
straty w postaci wynajmu takich gabinetów, a mielibyśmy tych ludzi tu na miejscu, w związku z 
czym moglibyśmy też zagospodarować do naszych działań, czyli gdybyśmy zachęcili ich na 
przykład tym, że mogą tutaj u nas za darmo wynajmować gabinety,  nie płacić za to, ale my 
mielibyśmy ich w tym momencie na miejscu, a na przykład w takiej umowie mogłoby być, że w 
ramach tego, że mają ten gabinet za darmo, na przykład udzielają iluś tam godzin w takiej 
poradni psychiatrycznej.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Hm, troszkę kontrowersyjny.

Radna Lidia Gajdas

(niewyraźne) 

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Myślę, że trzeba to przemyśleć.

Radna Lidia Gajdas

(niewyraźne) do po prostu przyszłego spotkania, bo tak na szybko już nauczona (niewyraźne) 

(niewyraźne)

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Panie Doktorze, jest jedna rzecz. Jest jedna rzecz. Ja bardzo wielkie nadzieje miałam, kiedy 
powstawało to Centrum Psychiatryczne w Tychach Feniks, jakkolwiek wszystkich Panów   tam 
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bardzo szanuję, wszystkich Państwa pracujących,  to jednak próba, że tak powiem, mimo że 
to no jest tam, oni coś ponoć mają na narodowy fundusz, ale tego jest niewiele.

Tam dostać się na Narodowy Fundusz to w ogóle   niemożliwe, a już w trybie nagłym i ostrym, 
to można sobie tylko pomarzyć, więc ja nie wiem, ten wniosek wymagałby jeszcze 
przegadania (niewyraźne).

Radny Grzegorz Gwóźdź

(niewyraźne).

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Właśnie, to jest zbyt trudne, dobrze?

Radny Maciej Jędrzejko

(niewyraźne).

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Przerozmawiamy to jeszcze. Dziękuję serdecznie. Czy jeszcze są jakieś wnioski? Nie widzę. 
W takim razie do spraw bieżących i wolnych wniosków przechodzimy. Czy mamy jakieś 
jeszcze tematy, które?

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych Maciej Gramatyka

(niewyraźne) organizacjom pozarządowym biuro, to w razie czego jesteśmy już gotowi.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Wprawieni jesteście. Dobrze.

Radny Grzegorz Gwóźdź

Ale gdyby Feniks uzyskał tą zgodę na utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego, to tutaj już 
nikt inny z NFZ-u nie dostanie kontraktu.

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Iwona Bińkowska

(niewyraźne).

Radny Grzegorz Gwóźdź

Wszyscy znikają.

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia Iwona Bińkowska

Nie znikają, muszą z nim podpisać umowę.

Radny Grzegorz Gwóźdź

A, jeżeli Feniks by na przykład nie chciał z nimi podpisać umowy jako podwykonawcami,  no to 
oni tracą kontrakt,  chyba że będą komercyjnie działać.

(niewyraźne).

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

A no właśnie. No właśnie, to jest bardzo

(niewyraźne).
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Radny Grzegorz Gwóźdź

To nie dotyczy dzieci.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Ja rozumiem, dorosłych, dorosłych, ale to jest bardzo skomplikowane się okazuje. Nie takie 
proste.

(niewyraźne).

Radny Grzegorz Gwóźdź

Tak, tak to funkcjonuje. Ja znam taką poradnię z Bielska, która miała poradnię psychiatryczną 
i jak tam powstało CZP,  no to oni są w tej chwili podwykonawcami tego CZP, no a gdyby  
(niewyraźne) CZP dyktuje cenę w tej chwili już nie NFZ tylko tamci (niewyraźne), ale gdyby te 
centrum nie chciało z nimi podpisywać umowy no to oni poprostu tracą kontrakt, to znaczy oni 
i tak stracili kontrakt, więc tak to działa.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

To źle działa, to źle działa, bo nie działa absolutnie budująco do przodu.

Radny Grzegorz Gwóźdź

To znaczy idea jest taka, że CZP ma zaspokoić wszystkie potrzeby ochrony zdrowia 
psychicznego na danym terenie.

(niewyraźne)

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

A to jest technicznie niemożliwe, technicznie niemożliwe, no. W takim razie, jeśli nie mamy 
więcej tematów, to ja serdecznie dziękuję i wszystkim, z którymi się nie spotkam serdecznie 
żegnam na Święta i życzę zdrowych, spokojnych i radosnych  Świąt Bożego Narodzenia.

(niewyraźne)

Wzajemnie.

Przewodnicząca Komisji Radna Urszula Paździorek-Pawlik

Dziękuję, zamykam posiedzenie komisji.
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